**U**m quo. poterat. vt dominus seru.

**O** Dubito. hac  
rōne qm̄. t̄. et. hac  
alia. quid em̄. t̄. Accur.

**p** Debitor. sej  
aliq̄ h̄d̄itarius.

Accur.

**q** Sit. quo ca  
suādā h̄d̄is est.

vt. s̄. co. l. in ratio  
ne. in pun.

**r** In isto. debi  
tor factio dūtē.

**s** Cōditio. sub  
qua. p̄miterat q̄s  
aliquid defuncto.

Accur.

**t** Extitit. d. hoc  
stat. vt. j. e. l. i. p̄t  
tat. i. s̄. magna. s̄.  
ad p̄cedēs. cl. con  
tra. s̄. e. l. in ratio  
ne. in p̄n. vbi p̄s mor  
tis. sp̄cific. Sol. d̄  
cit qd̄ q̄ ratific  
nādo. hec dicitur  
no. soluēdo. sed dic  
fin. hu. z. Azo. q̄ i  
hereditatis reb̄.  
elūmādis temp̄  
mortis sp̄cific. vt  
ibi. in debito. he  
reditario. liberō q̄  
nō est soluēdo. euē  
tus posterior. quā  
docūs. sideratur  
vt. hic. t̄. s̄. e. o. l. ne  
femius. s̄. si debi  
tor. sej. si est soluē  
do. vt. in contrario. i  
h̄d̄ debitore aut  
et sua psona. t̄. to  
ta dūi. q̄tatis cō  
putat. vt. j. e. l. q̄r  
batur. et. s̄. e. o. l. i. s̄. si debitor. aut ex psona seru. vel filiū  
tunc non euētus posterior. sed q̄tū pluris fuit in peculio  
vel tempore mortis vel adiute hereditario vel psona com  
putatur in falcidia. vt hic. er. j. e. o. l. si creditor. quia domi  
nus idēb̄ heres sibi potuit et debuit soluere. sed in debi  
tore non ita. quia nō itatum cum habet potest heres pecu  
liam extorquere.

**v** Incrementū. qd̄ est vſiſ ad aditam hereditatem nō  
post. vt. j. e. o. l. si creditor. et. s̄. in pun. hu. l. h̄ in debito  
et. v̄lra. vt. hic. vel dic etiā in peculio idē. vt. hic ap̄e di  
cit. sed fin. vtrāq̄ expositionē est contra. s̄. de pecu. l. eo. t̄.  
p̄. q̄ si creditor. vbi. t̄. mortis sp̄cific. sed dic. vbi. t̄.  
eo. l. si creditor.

**x** Notat. i. approbat. qd̄ sequitur.

**y** Seruus. hereditas scripti.

## Ad legem falcidiam.

fo. LLE xxxvi.

a Dena. i. xviii. et totide alijs. sic. s. de leg. i. l. si qd testamento. vel melius id est. xvii. et x. alijs. vt statum patet ibi. x. que ex. sic. s. de solu. l. vbi.

b Dece. si tota. et auget. sic ergo nul alij creditori solvetur. qd est ideo: quia hic dñs hz potestate predecedendi.

vt. s. de pecu. l. sed

si dñm. y. i. et facit

s. co. l. seru.

c Quarta. fa-

cit. s. co. l. sed si no-

seruus. y. vlti.

d Eiusq. s. tui.

e Et. s. ticio.

f Proprietate.

plena. at trienni.

g Eius. s. seru-

tui veletiaz tue fa-

dei.

h Parte. quar-

tam. qd sua esset

resecanda si liber-

tas no ceteri data.

Azo. et hoc. ppi le-

gatum. x. als falcid-

ia non detrahet.